ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 653/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 14 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch triển khai thực hiện

Chương trình tăng cường giáo dục kiến thức, kỹ năng phòng, chống đuối nước

cho học sinh giai đoạn 2025 - 2035 trên địa bàn tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/02/2025;

Căn cứ Quyết định số 1717/QĐ-TTg, ngày 31/12/2024 c a Th  tư ng Chính

ph  ph   uy t Chương tr nh tăng cường giáo  ục kiến thức, kỹ năng phòng, chống

đuối nư c cho học sinh giai đoạn 2025 - 2035;

Theo đề nghị Giám đốc Sở Giáo  ục và Đào tạo tại Tờ tr nh số 878/TTr-

SGDĐT, ngày 21/3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình tăng cường

giáo dục kiến thức, kỹ năng phòng, chống đuối nước cho học sinh giai đoạn 2025 -

2035 trên địa bàn tỉnh.

 (Kèm theo Kế hoạch số 871/KH-SGDĐT, ngày 21/3/2025 c a Giám đốc Sở

Giáo  ục và Đào tạo).

Điều 2. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với thủ trưởng các

đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch đã được phê duyệt.

  Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo,

Chủ tịch UBND cách huyện, thị xã, thành phố và thủ trưởng các đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

  Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- PCT.UBT phụ trách VHXH;

- PVP.UBT phụ trách VHXH;

- Các sở: Tài chính, VHTTDL, Y tế, KHCN;

- Tỉnh đoàn;

- Phòng VHXH;

- Lưu: VT, 3.26.VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-14T10:02:02+0700